
Vind kontante 
penge på énarmede 
tyveknægte

.andstræf i floorball

;enioridræt på nettet

■

Filmfestival i Riga sommeren 2001



AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF

r  /

Foreninger vil 
have moms retur

44 foreninger 
under DFIF rejser 

krav overfor 
Told og Skat om 
tilbagebetaling 

af moms på 
baneleje hos 

bowlingcentre.

Firmaidrætten kræver 4,5 \  
mio. kr. i for meget moms \ 
på leje af bowlingbaner 
tilbagebetalt af told og skat. *

| Østre landsret fastslog sidste år, ved 
en dom den 26. januar 2000, at Told og 
Skat uretmæssigt har opkrævet moms 
af udlejning af bowlingbaner. Sagen var 
anlagt af Horesta, Hotel, Restaurant- 
og Turisterhvervets Arbejdsgiverfor
ening, der på vegne af to bowlingcen
tre kørte sagen mod Skatteministeriet.

Landsretsdommen betød, at de to 
bowlingcentre i henholdsvis Næstved 
og i Rønne tilsammen skulle have t il
bagebetalt 2,6 mio. kr. i for meget be
talt moms indenfor en periode på 5 år.

Det var dog ikke kun bowlinganlæg, 
der var berørt af dommen, også lejerne 
af tennisanlæg, squashbaner, golfbaner 
og ikke mindst svømmehaller kan, med 
landsretsdommen i hånden, kræve 
momsen for en 5-årig periode tilbage
betalt. En regning, der vil koste stats
kassen et mia. beløb.

Det fik daværende skatteminister 
Ole Stavad t il at handle hurtigt, og 
med en lovændring der trådte i kraft 
den 23. marts 2000, blev den danske 
momslovgivning ændret, så den kom i 
overensstemmelse med EU's momsdirek
tiv, der tillader at opkræve moms på 
udlejning af idrætsanlæg.

Gode kunder
Momssagen berører mange af 
DFIF's foreninger, der er en 
god kunde i mange bowling
centre. 44 foreninger under 
DFIF rejste i efteråret 2000 
krav om tilbagebetaling af 
moms i perioden fra 1995 til 
1999. Kravene fra de enkelte 
foreninger svinger fra 6-7000 
kr. t il helt op over 400.000 
kr., og er opgjort t il 4,5 mio. 
kr. i alt. Kravet er i første om

gang blevet rettet i overfor bowling
centrerne, der så efterfølgende skal 
rejse kravet om tilbagebetaling over
for Told og Skat.

På vegne af bowlingcentrene, 
har Horesta imidlertid afvist kravet frå 
DFIF's foreninger. Efter Horestas opfat
telse, kan bowlingcenterne ikke holdes 
ansvarlige for, at Told- og Skat havde 
en ulovlig praksis på opkrævning af 
moms på baneleje.

Samtidig mener Horesta, at forenin
gerne ikke har krav om tilbagebetaling, 
fordi tabet i f.m. opkrævningen af 
moms i væsentligt omfang blev båret af 
bowlingcentrerne selv. Selvom der for
melt var indregnet en moms i den pris, 
som foreninger betalte, var det reelt 
bowlingcentrene, der betalte denne 
moms ved at sætte prisen ned, hævder 
Horesta's erhvervsjuridiske afdeling.

Rettens vej
Den opfattelse deles ikke af DFIF's ge
neralsekretær Svend Møller, der sam
men med forbundets advokat koordine
rer de 44 foreningers sag. DFIF vil om 
nødvendig gå rettens vej, for at få an
erkendt momskravet.

- Efter vores opfattelse, er der sket 
en overvæltning af moms på forenin
gerne. Der er ikke sket en reel nedsæt
telse af prisen på baneleje, og vi agter 
at finde en eller to foreninger og prø
ve deres sag i retten. Samtidig vil vi 
nu bede vores foreninger om, at rette 
kravet om tilbagebetaling t il den loka
le told- og skatteregion, siger Svend 
Møller.

Told og Skat har indtil videre afvist 
bowlingcenternes krav med henvisning 
til, at bowlingcentrene ikke har lidt 
tab, fordi man har ladet brugerne, dvs. 
foreningerne, betale den lovlige moms. 
Hermed er der kun den mulighed tilba
ge, at rette kravet mod foreningens lo
kale told- og skatteregion.

De 44 foreninger under DFIF har nu 
rettet henvendelse t il deres lokale told- 
og skatteregion med krav om tilbage
betaling af i alt 4,5 mio. kr. |
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AF LARS ROGER SØRENSEN, JOURNALIST
r

Nutidens énarmede tyveknægte 
har slet ingen arme, men i 
stedet elektroniske trykknapper. 
Tipstjenesten skønner, at det 
bliver Danmarks næststørste 
spilleområde med en årlig 
omsætning på op til to mia. kr.

FAKTA
Indskuddet pr. 
spil på en 
maskine er 50 
øre, maksi
mumspræmien 
pr. spil er 300 
kroner, og kun 
voksne, der er 
fyldt 18 må 
spille på dem.

Vind
kontante penge

på énarmede tyveknægte
Ny lov giver danskerne mu
lighed for at spille om rede 
penge på spillemaskiner 
fra det netop overståede 
årsskifte. Tipstjenesten er 
klar t il at kæmpe med de 
private spillesteder om det 
lukrative marked.

| Fra årsskiftet har danskerne haft Lov til at 
spille om rede penge på spillemaskiner, de tid
ligere såkaldte énarmede tyveknægte.

Nu t il dags har spillemaskinerne slet ingen 
arme. De er elektroniske og har i stedet tryk
knapper, og netop den nye teknik er en forud
sætning for, at indførelsen af kontantspil over
hovedet er muligt. For alle de maskiner, som 
bruges t il at spille om penge, skal registreres 
hos Told & Skat og kobles op elektronisk, så 
Told & Skatteregionerne kan kontrollere spillet 
på dem.

Der er tale om et stort spillemarked, og i 
Dansk Tipstjeneste skønner man, at omsætnin
gen på de forventet omkring 12.000-15.000 
opstillede kontantspils-maskiner årligt vil være 
på to milliarder kroner.

Det nye pengespil kom tøvende i gang lige 
efter nytår, bl.a. fordi mange restauratører, 
idrætshaller og andre steder med spillemaski
ner samt folkene i spilleautomatbranchen lige 
vil se tiden an med den nye lov, inden de be
slutter sig.

En af de få, som tog springet og åbnede 
den 2. januar, var formanden for DAB, Dansk 
Automat Brancheforening, Jens Uldall Peder
sen, og hans firma Jackpot. KL. 12.00 åbnede 
han en ny spillehal med 30 maskiner i Brøns
høj ved København, og hele dagen frem til kl.
22.00 var der godt gang i maskinerne.

"Folk stod i kø, så det ser fornuftigt ud," 
sagde han optimistisk et par dage senere. Få

dage senere åbnede han en mindre spillehal 
med ti maskiner i Fløjbjerg ved Århus. En sam
let investering på lidt under en million kroner.

2001 er overgangsår
Søren Christensen er chef for den nyoprettede 
Spillemyndighed, som Told & Skat har oprettet 
med ti mand centralt i Told & Skattestyrelsen 
og med 15-20 mand spredt over de 29 Told & 
Skatte-regioner.

Ifølge ham startede 18 spillehaller ved års
skiftet -  flest i hovedstadsområdet og på Sjæl
land, men også i f.eks. Kolding og Ringkøbing, 
men både han og automatbranchen forventer, 
at antallet af kontantmaskiner vil øges kraftigt 
henover året. Det kan lade sig gøre, fordi år 
2001 er et overgangsår, hvor det for sidste år 
er tilladt også at bruge de kendte spillemaski
ner uden kontantspil.

Den nye lov giver mulighed for at opstille 
op til tre spillemaskiner til kontantspil i en re
staurant, og så giver den som noget helt nyt 
mulighed for at oprette egentlige spillehaller, 
som skal være bemandet, som skal være adskilt 
fra andre aktiviteter, og hvor der ikke må ser
veres spiritus. Indskuddet pr. spil på en maski
ne er 50 øre, maksimumspræmien pr. spil er 
300 kroner, og kun voksne, der er fyldt 18 må 
spille på dem.

Tipstjenesten på banen
Dansk Tipstjeneste åbner den 1. februar sin 
første spillehal. Det bliver i det meget omtalte 
byggeri, Fisketorvet, i København, hvor der 
opstilles 60 spillemaskiner. I et tilstødende lo
kale indrettes en spillecafé, hvor man vil kun
ne spille på tipstjenestens øvrige spil.

Tipstjenesten vil i Løbet af foråret indrette 
yderligere fem-seks mindre spillesteder, og 
man regner med ved udgangen af 2001 at råde 
over 30 spillesteder over hele landet. Dermed 
bliver tipstjenesten en væsentlig aktør på mar
kedet for kontantspil med op t il 1000 maskiner 
i alt, og de nye spillesteder bliver kombineret 
med tipstjenestens traditionelle spil, som tips, 
lotte og spil på heste.
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LOTTO er stadigvæk danskernes fortrukne 
spil, og i 2000 blev der udfyldt lotto
kuponer for 2,77 mia. kr.

Tipstjenesten tabte kampen om kontant
spillet sidste år. Man havde ønsket at få mono
pol på ko ntants pillet, men efter en lang kamp 
endte det med politisk beslutning om, at både 
tipstjenesten og private må opstille den nye 
type maskiner.

Så når nu tipstjenesten i en tid, hvor de 
private opstillere tøver, satser på det nye mar
ked, er det naturligvis for både at sikre sig 
hurtige erfaringer og store markedsandele, in
den det for alvor går løs. Og inden loven skal 
revideres om tre år.

Tipstjenesten tabte vel ikke helt, fordi spil
lehaller - som tipstjenestens, som udlodder 
overskud til almennyttige formål slipper mod
sat private opstillere for en væsentlig del af de 
store statsafgifter på det nye kontantspil.

Tabte tipstjenesten, så vandt den private 
spilleautomatbranche kampen om pengemaski
nerne, men ikke helt. Man undgik tipstjene
stens monopol og fik sat gang i et mangeårigt 
ønske om at komme ulovlige spillemaskiner og 
-haller til livs.

Men samtidig måtte man acceptere store 
afgifter. Afgifter, som man håber helt at slip
pe af med ved lovens revision om tre år.

Direktør Torben Jørgensen fra DAB er også 
utilfreds med, at 2001 bliver et overgangsår 
med to slags maskiner, to slags love og to 
slags kontrolinstanser, nemlig politiet efter /  
den gamle lov og Told & Skat efter den nye J  
lov. ^

"Det bliver et mudret år, som vi helst havde 
været foruden," siger han. "Det er svært for en 
privat at investere flere hundrede tusinde kro
ner i en ny spillehal, når der måske henne om 
hjørnet er en ulovlig spillehal, som hverken 
betaler afgifter, skat og lignende, og markedet 
bliver efter min vurdering først tilgængeligt, 
når de ulovlige spillesteder er væk, hvilket de 
først vil være i januar 2002."

Torben Jørgensen tror ikke på, at der med 
de høje afgifter t il staten vil kunne opstilles
12.000 kontantspils-maskiner i Danmark. De 
vil først ske, når afgiften bliver sænket, for
mentlig om tre år. |

Tips og lotto 
for 6 mia.

Dansk Tipstjeneste sætter ny 
omsætningsrekord. Danskerne spillede 
for 400 mio. mere i 2000 end året før.

| Danskerne spiller som aldrig før. Dansk Tips
tjeneste oplevede i 2000 en kraftig stigning i 
omsætningen, syv procent mere end året før, så 
for første gang nogensinde rundede omsætnin
gen seks mia. kr. kroner på årsbasis, skriver 
Tipsbladets midtugeblad, SPIL'OP.

Helt nøjagtigt spillede danskerne for 
6.014.616.540 kr. sidste år hos Dansk Tipstje
neste. Det svarer til, at hver dansker spiller for 
20 kr. om ugen eller 1.134 kr. på årsbasis. Det 
er en stigning på knap 400 millioner kroner i 
forhold t il 1999, hvor omsætningen var på 
5,635 mia. kr.

Den kraftige vækst skyldes primært, at Tips
tjenesten i januar 2000 år indførte Joker-spil
let. Det har give en øget omsætning på over en 
halv mia. kr. i 2000, oplyser tipstjenestens in
formationschef Thomas Rørsig.
Udover Joker-spillet kan fremgangen også t i l
skrives skrabespillene. De har efter et par år 
med tilbagegang tegnet sig for en pæn frem
gang i 2000. LOTTO blev topscore med en om
sætning på 2,77 mia. kr., en lille tilbagegang i 
forhold t il 1999, da spillet omsatte for 2,86 
mia. kr.
De velgørende organisationer der modtager 
støtte fra Tipstjenestens overskud, kan se frem 
til at modtage flere penge. Sidste år fik over
skudsmodtagerne 1,3 mia. kr., men beløbet bli
ver denne gang formentlig tæt på de 1,414

der er det maksimale beløb, der kan ud- 
Dansk Firmaidrætsforbund modtog sid- 

idt over 30 mio. kr. i tipsmidler, og den 
msætning og overskud vil betyde, at 
et i 2001 formentlig vil vokse med 2 
t il lidt over 32 mio. kr., oplyser DFIF's 

nd Tage Carlsen. |
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Senioridræt på nettet
| Nu kan du få masser af ny inspira
tion og tips om start af senioridræt 
på DFIF's hjemmeside, hvor en spe
ciel sektion er udbygget med mas
ser af information og aktuelle bille
der, og som noget helt nyt også vi
deoklip fra en ny video om senior
idræt og friluftsliv.

Den nye hjemmeside skal støtte 
det daglige arbejde i foreningerne, 
med et stort udbygget øvelses- og 
rekvisitkartotek, mulighed for erfa
ringsudveksling, inspirationsmulig
heder som bøger, videoklip o.m.m. 
der nu kan hentes direkte fra hjem
mesiden.

Klik på www.senioridraet.dk og 
kig på følgende hovedområder:

Kom i gang - en udførlig guide t il 
opstart af senioridræt 
Økonomisk tilskud - hvor, hvad 
og hvor meget i støtte t il op
start, forankring og udbygning af 
senioridræt i foreningen

Markedsføring - gode og konkrete 
eksempler på hvordan man kan 
markedsføre i lokalområdet 
Aktivitetsforslag - »Aktivitets- 
bank« fyldt med nye og gamle 
ideer
Rekvisitter - hvilke rekvisitter har 
DFIF t il udlån?
Uddannelse - i marts er vi på ba
nen med en række nye kursustil
bud
Se videoklip og bliv inspireret til 
nye aktiviteter med seniorerne 
Links t il samarbejdspartnere

På www.senioridraet.dk er der mange 
andre hovedområder end ovenståen
de med masser af underliggende op
lysninger. God fornøjelse - og har 
du kommentarer, gode ideer og ny
heder, modtages de meget gerne. 
Kontakt aktivitetskonsulent Jan 
Knudsen på au.jan@dfif.dk

Med den nye hjemmeside om se
nioridræt kan vores foreninger, in 
struktører, ledere og aktive seniorer 
følge de seneste nyheder på området 
på en men og enkel måde, siger akti
vitetskonsulent Jan Knudsen, der er 
ansvarlig for www.senioridræt.dk |

Ny hjemmeside om 
senioridræt skat støtte det 

daglige arbejde i 
foreningerne med stort 

udbygget øvelses- og 
rekvisitkartotek.

Netportal
om motion og sundhed

I »  lu r -  U i 't  I O -  K i-s sfrSBOOÄiii

dasliSløavx.dedBaoiia imbqb i«—« .iOBöGa«*
Pust nyt liv i dine motionsvaner, og spørg 
om motion og sundhed på ny netportal.

| Nu kan du få tips og inspiration 
t il bedre motion og sundere leveva
ner på Internettet. På en ny inter
aktiv hjemmeside, 
www.netmotion.dk kan du nu stille 
spørgsmål om motion og sundhed 
t il et ekspertpanel og få adgang til 
relevante links t il hjemmesider in
denfor motion og sundhed, der kan 
puste nyt liv i dine motionsvaner.

- Grundfilosofien med 
Netmotion.dk er, at motionnister 
og idrætsfolk kan gå ind og søge 
information og stille spørgsmål til 
en række eksperter indenfor for
skellige sportsgrene og motionsfor
mer, siger Nick Poulsgaard, salgs- 
og marketingschef for Netmotion.dk

Initiativet kommer fra købmand

Arne Løvbjerg, Vejle, der selv er iv
rig motionist og engageret i flere 
lokale idrætsforeninger. Arne Løv
bjerg er direktør for Netmotion.dk 
a/s, der ligger i Vejle.

Ekspertpanelet dækker i første 
omgang fitness/aerobic, løb, cyk
ling, golf, sund kost og fysioterapi/ 
massage, men det er planen, at 
portalen løbende skal udviddes med 
flere sportsgrene, som f.eks. svøm
ning, tennis, badminton, gymna
stik, atletik og vandring.

Den nye netportal omfatter og
så "Klub Netmotion". Medlemskabet 
er gratis og giver medlemmerne ad
gang t i l at modtage informationer, 
tilbud og deltage i forskellige akti
viteter. |

6 Firmaidræt nr. 1 • 2001

http://www.senioridraet.dk
http://www.senioridraet.dk
mailto:au.jan@dfif.dk
http://www.netmotion.dk
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Kulturpris
til firmasportsmand

| Idræt for hele familien var overskriften, 
da formanden for Hillerød Firmasport, 
Peder Bisgaard modtog Idræts- og Ung
domsprisen, da Frederiksborg Amt fejrede 
ildsjælene i kulturlivet år 2000.

Arrangementet fandt sted i Abbedsa
len på Esrum Kloster, og der blev uddelt 
priser for en indsats på følgende områder, 
teater, almen kultur, musik, kunst, museer 
og som nævnt idræt og ungdom.

Hillerød Firmasport er mere end blot 
firmasport. Hele familien skal være med i 
Hillerød Firmasport, og her har Peder 
gjort en stort arbejde med etablering af 
familieidræt og svømning, sagde forman
den for Frederiksborg Amts kulturudvalg, 
Claus Lange, da han motiverede Idræts- 
og Ungdomsprisen.

Peder Bisgaard har med sit store orga
nisationstalent og sin kreativitet været 
medvirkende til, at Hillerød Firmasport i 
dag er en af Hillerøds største idrætsfor
eninger med over 1600 medlemmer. Han 
er en fantastisk drivkraft og dynamo, og 
Peder Bisgaards organisationstalent kom
mer også t il udtryk uden for Hillerød Fir
masports rammer. Peders indsats i Folke
oplysningsudvalget og i forskellige ad hoc 
grupper, har medvirket t il utallige synlige 
resultater for idrætten.

Peder Bisgaard, der er 46 år, er i det 
civile liv kriminalassistent og lærer på 
Politiskolen. Han var med til at stifte Hil
lerød Firmasport i 1983 og blev formand 
for foreningen i 1990. Han har siddet i 
Hillerød Kommunes Folkeoplysningsudvalg 
siden 1991, og har siden 1991 siddet i 
DFIF's forbundsstyrelse. Han er medlem af 
Friluftsrådets repræsentantskab, bestyrel
sen for Idrætsmærket, og er senest blevet 
udpeget af Kulturminister Elsebeth Gerner 
Nielsen til den Idræts politi ske Idégruppe 
under kulturministeriet.

Peder Bisgaard blev i 1999 valgt som 
næstformand for DFIF, og er favorit t il 
formandsposten for DFIF, når Tage Carlsen 
som bebudet træder tilbage på repræsen
tantskabsmødet i november 2001 i Kø
benhavn. |
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ForeningsNyt 2001
Nyt 48-siders 
katalog er 
udkommet!

Danmarks 
største udvalg 
af forenings
artikler

Hvordan
penge?

Rekvirer kataloget på tlf. 97 17 55 99 eller 
på hjemmesiden: www.jorgensen-engros.dk

JØRGENSEN ENGROS A/S
Hunnerupvej 3 . Barde . DK-6920 Videbæk 
Tlf. 9717 5599 . Fax 9717 5600 
E-mail: nyt@jorgensen-engros.dk 
www.jorgensen-engros.dk
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Supernova
- opdatering over Internettet

AF LARS BORUP ANDERSEN, IT-CHEF, DFIF

r

DFIF's IT-afdeling tilbyder 
nu SuperNova netopdatering 
en gang i kvartalet.

/
/

/

/

| DFIFs foreningsprogram SuperNova holdes hele tiden 
i topform. Formen vedligeholdes gennem løbende ud
vikling, og det tilstræbes at formen lever op til de 
krav som brugere har, myndighederne forlanger og 
DFIF som organisation forventer.

I år 2000 er der imødekommet mange brugerøn
sker, og sidst i denne måned kan der hentes en opda
tering, version 2.4.4 på Internettet, som også inde
holder et idrætsmodul t il bordtennis.

Hermed er det muligt at planlægge, afvikle og for
midle resultater, i stævner og turneringer, i alle DFIFs 
DM-idrætter.

Netopdatering af SuperNova
Netopdateringen giver SuperNovas 250 brugere mulig
hed for at hente nye tilretninger t il SuperNova ca. en 
gang i kvartalet. Denne mulighed afløser den årlige 
cd-rom opdatering, som tidligere blev anvendt.

Opdateringen her sidst i januar er den fjerde i ræk
ken, og afhængig af hvilken Internetforbindelse man 
har, tager det mellem 2 og 15 minutter at hente en 
opdatering ned fra Internettet. Opdateringen installe
res ved et dobbeltklik på den hentede fil.
Der er flere fordele ved at hente en opdatering fra net
tet:
• Man kan hente opdateringerne når man har tid
• Man skal ikke, som tidligere, vente op t il et år på 

opdateringerne
• DFIF sparer tid og omkostninger ved, at der ikke skal 

fremstilles en cd-rom, der skal sendes ud med po
sten

Opdateringerne kan hentes på 
DFIFs hjemmeside på følgende link:
http://www.dfif.dk/4_medlemmerne/sn_.htm. På den
ne side kan du se ændringer, vejledning, samt hente

\

den sidst godkendte opdatering. Hvis du har en com
puter, men ikke adgang t il Internettet, kan du gennem 
værktøjskassen på www.dfif.dk rekvirere et gratis "Te- 
leDanmark Opasia standard abonnement", så du frem
over kan hente den selv.

Har du ikke disse muligheder, kan opdateringen 
stadig rekvireres på en diskette eller cd-rom ved DFIF.

Det tilstræbes, at der lægges en ny netopdatering 
op hvert kvartal. Netopdateringerne annonceres via e- 
mail gennem DFIF's foreningsservice, der sendes t il alle 
postmodtagere plus alle dem, der har tilmeldt sig t il 
foreningsservice i værktøjskassen på www.dfif.dk

Der stilles ikke krav om at alle netopdateringer skal 
hentes, men vi opfordrer alle brugere til at gå ind og 
se om der er beskrevet nogle ændringer /  forbedringer 
som vil Lette det daglige arbejde. Det kan jo være, at 
en af de ting, som du har nævnt som et irritationsmo
ment overfor en superbruger, er blevet rettet eller t i l
føjet.

Vi har observeret at rigtig mange har benyttet sig 
af at downloade opdateringer, men skulle du være en 
af dem der ikke har gjort det, opfordres du hermed t il 
at kigge ind på www.dfif.dk/4_medlemmerne/sn_.htm

Meld tilbage
Vi opfordrer alle der bruger SuperNova om at være op
mærksomme på de selvhjulpne muligheder, der kan op
nås ved netopdatering. Ligeså opfordrer vi stadig alle 
SuperNovas brugere t il at melde konstruktive forbed
ringsforslag ind til superbrugere, eller direkte t il for
bundskontoret. Det kan være stort som småt, det bety
der ikke så meget, alle forslag bliver vurderet og prio
riteret efter reglen, at de forbedringsforslag som kom
mer flest brugere t il gode bliver prioriteret først. Skul
le der blive opdaget en enkel programfejl, kommer 
denne selvfølgelig også ind som første prioritet. |
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Eurofestival
| Hvis du vil have en sportslig og 
kulturel oplevelse for livet, så skal 
du tilmelde dig firmaidrættens Euro
festival 2001, der afvikles t il som
mer i Riga, hovedstaden i Letland 
fra den 13. - 17. juni 2001. Riga er 
en gammel by, hvor nye bygninger 
ligger side om side med gamle flot
te huse. Sportsfaciliteterne er gode 
og mange af anLæggene er helt nye, 
så der bliver rig mulighed for at få 
en uforglemmelig oplevelse sammen 
med kolleger, venner og familie og 
samtidig møde idrætsudøvere fra 
hele Europa.

Interessen for at deltage i Euro- 
festivalerne er stigende, og sidste 
gang ved sommerfestivalen i Trenti- 
no i Italien stillede Danmark med 
over 400 deltagere.

IDRÆTSGRENE 
I Riga skal der konkurreres 
i: atletik, badminton, 
beachvolley, basketball, 
bordtennis, bowling, 
bridge, dart, golf, lystfi
skeri, fodbold, håndbold, 
orientering, skak, skyd
ning, svømning, tennis og 
volleyball.

FLYREJSE
DFIF arrangerer flytran
sport med ordinære rutefly 
og afgang fra Kastrup, Dan
mark den 13. juni og hjem
rejse den 17. juni. Pris for 
flyrejse, kr. ca. 3100 pr. 
pers. Priser er med forbe
hold for ændringer i 2001. 
Vi har reserveret 130 sæ
der, hvilket betyder "først 
til mølle" princippet.

i Riga 2001
Tilmelding via DFIF
DFIF yder tilskud t il medlemmer 
svarende t il tilmeldingsgebyret, der 
er på kr. 770. Tilmeldingsgebyret 
dækker deltagelse i sportsarrange
menter, fællesarrangementer såsom 
åbnings- og afslutningsceremoni og 
fester, frokost(pakke), transport t il/  
fra sportsstederne m.m.

Derudover modtager hver delta
ger fra DFIF fællesbeklædning i 
form af en T-shirt og et par sokker.

DFIF vil gerne forestå tilmeldin
gen af alle danske deltagere, så t il
melding og betaling skal gå over 
forbundskontoret. Send betalingen i 
danske kr., så veksler vi.

Det er mest praktisk at der er én 
kontaktperson for hvert hold eller 
hvert firma. Fristen for endelige t il
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Hvis du vil have en
uforglemmelig 
oplevelse sammen
med dine kolleger, 
so bestil bulletinen 

fra Rigader
indeholderen
oversigt over alle

m.m. for
sportsfestivalen

Riga 2001.

meldinger er den 20. februar.
DFIF opererer med to former for 

fællestransport, dels med bus og 
dels med fly, og DFIFs vurdering af 
de to rejsetilbud er helt afgjort t il 
fordel for en flyrejse. Er der yderli
gere spørgsmål kontakt da: Bo Isak
sen eller Birte Westing på telefon 
65 31 65 60. |

BUSREJSE
Bus afgang fra Nyborg ca. kl. 08.00 tirsdag den 12.juni. Afgang Stockholm 
med færge kl. 18.00, og ankomst Tallin kl. 09.30. Fra Tallin t il Riga er der 
320 km eller ca. 5 timer i bus. Forventet ankomst Riga den 13.juni kl 14.30. 
Afrejse søndag d.l7.juni kl. 13.00 fra Riga. Afgang Tallin kl 19.00 med færge 
og ankomst Stockholm kl 10.30. Forventet ankomst Nyborg sidst på efter
middagen mandag d 18.juni.
Pris pr. pers. incl. kahyt ved 30 pers i bussen: 2.400 kr.
Pris pr. pers. in d . kahyt ved 40 pers i bussen: 2.100 kr.
Busselskaberne fraråder os at køre over Polen, Hviderusland o.s.v. da de ikke 
kan garantere rejsetiden. (Priser og afgangstider er med forbehold for æn
dringer i 2001).

INDKVARTERING
Indkvarteringen er delt op i forskellige klasser, og priserne er som følger:
Kursen på Lat er regnet t il 14 kr. for 1 Lat. Vi tager forbehold for kursændringer.

Hotel Dobbeltvær. pr. pers. Enkeltvær. pr. pers.
Cat A. 2.604 3.864
Cat B 1.176 1.680
Cat C 644 812
Kollegie 448 644

Prisen dækker indkvartering i 4 dage med morgenmad og aftensmad.
Der er ikke mulighed for at bo i lejlighed og eneste mulighed for camping 
er i Jurmala, ude ved kysten, hvor der er ca. 25-30 km ind t il Riga.
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Hold styr på udlejningen \
/

3 foreninger har udviklet et nyt bookingværktøj der 
hjælper den frivillige leder med at holde 
styr på udlejning af baner, lokaler og værelser.

AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF

y

| At holde styr på udlejning af loka
ler og baner i en forening er et 
stort arbejde. Det er også et arbej
de, hvor man helst ikke må Lave 
fejl. Nu har 3 foreninger under 
DFIF, Esbjerg Firmaidræt, Ringkø
bing og Omegns Firma-Idræt (ROFI) 
og FKS, Odense lavet et værktøj, et 
bookingmodul, der sørger for at 
holde styr på udlejning af alt mel
lem himmel og jord.

Bookingmodulet er baseret på 
forbundets edb-programpakke, Su
per Nova. Foreningerne startede på 
projektet i foråret 2000, og har 
skabt et værktøj der kan bruges til 
at holde styr på alt, lige fra hjælpe
re t il stævner, t il udlejning af bad
minton- og bowlingbaner, festloka
ler, værelser, mødelokaler m.m.

Prisbilligt program
Programmet kan primært bruges af 
alle foreninger, men kan også bru
ges af vandrehjem, konferencecen
trer hoteller m.m., og udmærker sig 
ved at være særdeles prisbilligt.

- Det er i høj grad et spørgsmål 
om tillid når man køber et program 
til at holde styr på udstyr og loka
ler m.m. Et sådant program koster 
ofte omkring 50.000 kr., og det er 
alt for meget for en forening. Pri
sen på vores bookingmodul er kun
5.000 kr., hvortil der kan søges 
DFIF tilskud (75 % af prisen) som 
til øvrige programmer og EDB ud
styr, siger Vagn Jensen fra FKS, 
Odense, der er en af idémændene 
bag bookingmodulet. Vagn Jensen

Skærmbillede fra 
bookingmodulet der viser 
en dag med forskellige 
idrætsgrene i en hat. De 
blå er booked i fodbold, 
håndbold og bordtennis, 
de røde er badminton.

Skærmbillede fra 
bookingmodulet der 

viser hvordan man vil 
lave en bookning. I  

\ dette tilfælde er det til
\  et hotelophotd.

er også frivillig superbruger på Su- 
perNova'en, så han ved hvad pro
grammet kan.

Og hvad får man så for de pen
ge?

Bookingmodulet er som nævnt 
integreret med finans- og medlems
delen af SuperNova, så fakturering 
kan foretages direkte i forbindelse 
med en booking. Samtidig er det så 
fleksibelt indrettet, at det kan sty
re alt, lige fra udlejning af almin
delige Lokaler med interiør, udlej
ning af haller og t il styring af en 
produktionsgang i et firma. Pro
grammet sørger også for, at udsen
de regningerne t il de rigtige perso
ner og bogføre alle indbetalinger
ne.

- Bookingmodulet er relativt 
enkelt at bruge. Da vi startede med 
programering i foråret 2000, var 
målet, at skolesøgende børn skulle 
kunne bruge programmet, og det er

lykkedes, siger Vagn Jensen.
Arbejdet med bookingmodulet 

er blevet fulgt med interesse af 
DFIF's IT-udvalg. Formanden for IT- 
udvalget, Knud Johansen, Ry, giver 
bookingmodulet sine varmeste an
befalinger.

- Hvis man har behov for at 
holde styr på tingene ligger der her 
en god og velfungerende basispak
ke som med nogle få tilretninger 
kan opfylde de flestes behov for at 
holde styr på alt omkring et 
idræts-, motions-, kursus-, konfe
rencecenter og vandrehjem, siger 
Knud Johansen.

Interesserede kan få yderligere 
oplysninger om bookingmodulet 
ved henvendelse til DFIF's IT-afde- 
ling, der også formidler salget af 
bookingmodulet. Tlf. 65 31 65 60 
spørg efter IT-chef Lars Borup An
dersen, Lb@dfif.dk. |

/
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Landstræf i floorball
Der er garanti for sjov og sved på panden, når 
DFIF og Vestfyns Firmaidræt inviterer t il det første 
landstræf i floorball hvor alle kan være med

| Floorball er lige nu den hurtigst 
voksende idrætsgren i Danmark, og 
DFIF er stolte af, sammen med Vest
fyns Firmaidræt, at være det første 
forbund i Danmark, der laver lands
træf i floorball for såvel begyndere 
som mere etablerede spillere.

DFIF satser på at gøre floorball 
mere kendt og udbredt, og derfor 
slår DFIF og Vestfyns Firmaidræt, 
den 31. marts og 1. april dørene op 
i Assens Flallerne, og det bliver en 
weekend, hvor deltagerne kan for
vente action, sjov og gang i den, 
både dag og nat.

Landstræffet går i al sin enkelt
hed ud på, at man i en weekend skal 
prøve floorball-spillet under alterna
tive betingelser, så alle kan være 
med. Alt hvad man behøver er et par 
shorts, en T-shirt og et par sports
sko, resten sørger DFIF og Vestfyns 
Firmaidræt for.

Flere rækker
For at alle får noget ud af det, laves 
der fire rækker. En række for børn 
mellem 10-14 år, en række for unge 
mellem 14-20 år, en begynderrække 
og en række for øvede. Indenfor 
hver række kan man stille op i her
rer, damer eller mix. I alle rækker og 
kategorier er der til de vindende 
hold flotte præmier, bl.a. weekend
ophold og floorballudstyr. Prisen for 
at deltage bliver kun 340 kr. pr. 
hold. I Assens vil spillereglerne være 
lavet Lidt om. For begyndere/uøvede 
kan man være max. 6 personer på et 
hold, og med 4 spillere på banen.
Der spilles på en halv håndboldbane, 
hvor der vil være stillet bander op. 
Der spilles ikke med fast målmand, 
og det er ikke tilladt for nogen spil
lere at tage med hænderne for at 
blokere for skud.

For de øvede vil der, afhængig af

antal tilmeldte hoLd, blive spillet ef
ter almindelige floorball regler på 
hel bane. Kampene vil vare 15 mi
nutter og primært blive dømt af 
autoriserede dommere. DFIF og Vest
fyns Firmaidræt sørger for at al ud
styr er t il rådighed.

Opvisningskamp
Lørdag eftermiddag arbejder vi hårdt 
på at få to af landets bedste divisi
onshold til at komme og give en op
visningskamp, så alle kan se hvor
dan spillet virkelig kan foregå når 
man får lidt øvelse. Det skal nok gi
ve sved på panden bare at se på til 
den kamp! Overnatningsmuligheder 
bliver der utallige af i Assens. Vest
fyns Firmaidræt tilbyder overnatning 
på skoler og haller, foruden de nor
male hoteller og Bed & Breakfast 
steder. Alt dette står der mere om 
på tilmeldingen, som snarest bliver 
sendt ud til samtlige foreninger.

Hvis du stadig skulle være i 
tvivl om hvad floorball er kommer 
her lidt yderligere information. I 
skolen, i gymnasiet eller i fritids- 
og ungdomsklubben har du drønet 
af sted med en plasticstav i hån
den, på jagt efter en hullet, hvid 
plasticbold. Med sved på panden, 
høj puls og en masse skæg spillede 
du floorball. Og nu er chancen der 
igen! Så grib den, pak tasken og

kom af sted t il Assens. Vi lover du 
ikke fortryder det!

To aftenfester
Nu skal det hele jo ikke gå op i 
sport, så i Assens bliver der ikke ar
rangeret bare én, men i stedet hele 
to aftenfester med spisning! Både 
maden og musikken til de to fester 
vil selvfølgelig blive indrettet efter 
aldersniveauet.

I Sverige er floorball lige nu den 
næststørste idrætsgren med 300.000 
aktive. Dette skyldes primært at flo
orball er et sjovt og actionfyldt spil, 
med få afbrydelser. Det er god moti
on, hvor alle uanset alder, køn og 
styrke kan deltage, da fysisk kontakt 
ikke er tilladt. TiLLige kan floorball 
spilles i enhver gymnastiksal eller 
hal og der kræves ikke et bestemt 
antal deltagere.

Håbet med dette landstræf er at 
gøre det til en tilbagevendende årlig 
begivenhed. Hvis opbakningen fra 
jer er stor nok er tanken tillige at 
lave både en DM turnering og en 
åben turnering t il Firmaidrætsfesti
valen i Kolding i september år 2002.

Hvis du mangler en tilmeldings
blanket til dit hold, en plakat eller 
yderligere information er der hjælp 
at hente hos Anette Hvidtfeldt på 
hv@dfif.dk eller på 65316560. Vi 
ses i Assens! |
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AF PALLE STENHØJ JØRGENSEN, HILLERØD FIRMASPORT

AktivVINTERFERI
i Norge

Operation vinterferie lykkes, og gamle 
venner fra de lykkelige Åmli-dage fandt 
sammen på nyt vinterferiested i Norge.

/ FAKTA:
Vågåmo i Guldbrandsda
len i Norge. 6 dage med 

5 dage på ski. Udrejse 
søndag. Hjemkomst lør

dag. Opholdet er inkl. 
vinterpension, dvs. mor

genmad, selvsmurte 
madpakker og aftens
mad. Pris pr. person i 
dobbeltrum 3250 kr. 

Kontakt Palle Stenhøj 
Jørgensen 48 25 32 84 
eller Nordiske rejser på 

\ 64 41 98 98.

\
\

\
\
\

\

| Hvad gør en familie, der er frata
get muligheden for årets højde
punkt -  vinterferien? Der søges 
med Lys og lygte efter et tilbud, der 
modsvarer tidligere års alle tiders 
aktive vinterferier i Åmli. Dvs. altså 
noget der kan betales, og noget der 
tilbyder fuld forplejning, noget der 
tilbyder de nødvendige aktiviteter, 
noget der er for familier og som et 
ekstra plus også "tilbyder" sne. At 
arrangør og rejseleder skal have 
samme høje kvalitet som Kay og 
John har vænnet en til, er et andet 
"must"

Tro det eller ej. Operation vin
terferie lykkes, der bliver reserveret 
pladser, depositum betales og 
spændingen stiger dag for dag.
Hvor og hvornår aftales og de sid
ste ting købes ind (gamle Åmli-del- 
tagere ved jo nok hvordan en taske 
skal pakkes).

Gamle Åmli-venner
Vi kommer t il at fylde en hel sove- 
bus, og at tænke sig, vi kan ligge 
mens vi kører og vi spilder ingen 
dagtid. Afrejse fra Helsingør ca. kl. 
19.00. Efter en lille tur med "gri

sen" t il Helsingør går en overlæsset 
(bagage) ombord i bussen, og hvad 
er så det første man ser?

Rigtig gættet. Gamle venner fra 
de lykkelige dage i Åmli. Resten af 
passagererne kunne sagtens også 
have være brave firmasportsfolk. De 
passede alle fantastisk ind i det jeg 
forstår ved en aktiv familieferie. 
Ungerne fandt hurtigt sammen, kør
te sammen og faldt sammen, og så 
gjorde de vokse ligeså.

Efter en hyggelig bustur ankom 
vi t il Vågå Hotel i Vågåmo i den 
nordlige del af Guldbrandsdalen. 
Hotellet diskede op med en mor
genmad som aldrig før set, og efter 
madpakkesmøring gik turen direkte 
t il skicentret for langrend (5 min. 
kørsel) og derefter til skicentret for 
alpinski (23 min. kørsel).

Fat i støvlerne, ski og stave og 
liftkort og så vupti, op på bakken i 
strålende sol. Efter en formiddag 
fuld af aktivitet, kendte alle efter
hånden hinanden, og familien Jør
gensen hygger sig rigtigt over deres 
fantastiske held med at finde et 
strålende alternativ.

Overdådig forplejning
Efter en lang dag på fjeldet går tu
ren i bus tilbage til hotellet. Ud af 
bussen, op og skifte og så ned t il 
svømmepøl og sauna. Intet er mere

i

I



Området henvender sig tit børnefamilier og begyndere

Vågå Hotel i Vågåmo

vederkvægende efter en hård dags 
falden på fejlet. Derefter angribes 
den gratis te og kaffe, hvorefter 
man forbereder sig på middagen, 
og hvilken middag!

4-5 slags varmt (der er også 
tænkt på børnene) det kolde af
skårne, alt godt fra havet i alle af
skygninger samt masser af desser
ter tillige med ost og frugt. Man 
husker også lige at stille sine ter
mokander frem efter at have påført 
etiket med ønske om indhold, (kaf
fe, te, eller chokolade) så de står 
klar næste morgen inden der er af
gang t il fejlet.

Og sådan gik livet i den lille 
landsby alle ugens fantastiske da
ge. Tro det eller ej. Birthe løb al
pint hele ugen, og det siger noget 
om kvaliteten af skilærerne - ikke 
sandt!

Naturoplevelser
Udover tilbuddene om skiskole var 
der også en vandretur t il og om

kring en af Norges få tilbageværen
de elve, hvor deltagerne blev budt 
på en naturoplevelse samt nogle 
grænseoverskridende tilbud og ud
fordringer de nok aldrig glemmer.
Et besøg på et sten- og mineralmu- 
seum var der også tid til. En stav
kirke fra 1100-tallet blev også be
undret.

Som altid, når man er i godt 
selskab, gik tiden alt for hurtigt. Så 
nu sidder jeg og skriver og længes 
tilbage t il Vågåmo. Et sted famili
en, som situationen er her og nu, 
helt bestemt vil besøge igen. En 
snak med vores rejseledere Pia og 
Kurt afslører, at hvis nogle af de 
gamle Åmli-farere kunne tænke sig 
at være sammen igen og samtidig 
have sne under skiene, vil det ikke 
være umuligt at arrangere en tur 
med 2 busser og så belægge hotel
let totalt.

Skulle nogen være interesseret, 
kan de kontakte forfatteren på tele
fon 48 25 32 84. |

nr. 1 • 2001
F"m1dræt 13



///
/

//
/

//
FAKTA
ABC-cup bruges 
som turnerings
form ved DFIF's 
DM stævner i 
dart. Man spiller 
indledende 
kampe i pulje, 
og går videre i 
cup turnering i 
A-, B-, eller 
C-rækken, alt 
efter hvordan 
man bliver 
placeret i pul
jen. Kampene i 
cuppen bliver 
således mere 
jævnbyrdige.

14 Firmaidræt nr. i .

AF PALLE STENHØJ JØRGENSEN, HILLERØD FIRMASPORT
y

ABC -Cup kommet for at blive
ABC-Cup er til fordel 
for deltagerne, og 
det er dem der bety
der noget, siger tid
ligere formand for 
dartsektionen, Palle 
Stenhøj Jørgensen i 
et svar på Tommy 
Mårehers indlæg om 
DM i Firmaidræt og 
ABC- cup i sidste nr. 
af Firmaidræt.

| Når man under overskriften 
"Sportsligt korrekte vilkår" indleder 
med at sige, at tingene flyder i dart 
og samtidig kalder de sidste 5 års 
turneringsform for fuldstændig lat
terlig efter at have fortalt hvor 
skidt det går i andre idræstgrene, 
synes undertegnede, at det enten 
er skudt langt over målet eller også 
slået langt under bæltestedet.

Som formand for dartsektionen i 
den periode hvor turneringsformen 
blev indført og løbende udviklet, 
føler jeg det som en naturlig pligt 
at fortælle lidt om baggrunden og 
fordelene ved at benytte ABC-Cup 
som turneringsform. I firmadart har 
vi ikke startbøger, snitkartoteker, 
scorekort eller lignende. Man har 
derfor ikke mulighed for at klassifi
cere deltagerne korrekt i klasser i 
forbindelse med tilmeldinger til 
stævner. Derfor har vi besluttet, at 
lade deltagerne starte fra scratch 
og lade dagsformen være afgørende 
for hvilken klasse man spillede cup 
i, A, B eller C.

Mange fordele
Overgangen til 3 rækker betød, at 
der blev spillet om flere præmier, at 
der blev spillet langt flere jævnbyr
dige kampe samt at et langt større

antal deltagere fik en meget bedre 
oplevelse under stævnet. Den faste 
puljestørrelse betød også, at pro
blemerne med mangel på tavledom
mere næsten blev løst samt at pro
grammet rent tidsmæssigt også lå 
langt tættere på det annoncerede.

Deltagerne tilmelder sig med 
angivelse af klasse under hensynta
gen til hvor de spillede cup ved 
sidste års stævne, hvordan det gik 
dem ved DM kvalifikationsstævnet 
samt hvordan deres niveau har ud
viklet sig siden sidste års stævne. 
Ved lodtræningen fordeles deltager
ne så ud over puljerne, først klasse 
A, så klasse B og sidst men ikke 
mindst klasse C. Da stillingen i den 
indledende pulje afgør i hvilken 
cup deltageren placeres i vil det 
optimalt betyde, at klasse A delta
gere ender i A cup'en osv.

Ingen kan garantere at alle 
spiller deres bedste, men at beskyl
de medlemmer af DFIF, hvad delta
gerne jo er, for at være "svindlere" 
synes at være temmelig stærkt. Al
le ved da - at de sande danske me
stre er vinderne af A rækkerne - 
INGEN TVIVL OM DET. Resten er, ik
ke for at forklejne nogen, lavet for 
at give flest mulige noget at spille 
om. Dermed ikke sagt, at man ikke 
skal være stolt af at blive placeret 
(dansk mester) i B g C. Selvfølgelig 
skal man da det. Uanset om nogle

få så mener, at man nok har snydt 
sig dertil. Det må stå for deres 
egen regning.

Selvjustits
Skulle en enkelt føle sig fristet til 
at glide lidt ned i rækkerne, skal de 
nærmeste nok mobbe vedkommen
de tilstrækkeligt til at det næppe 
gentager sig. De fleste kender hin
anden og hygger sig år efter år så 
en eventuel "uheldig" præstation 
ville aldrig gå ubemærket hen. Jeg 
har gennem de sidste år oplevet så 
mange deltagere have lykkelige 
stunder, at det har været hele ind
satsen værd. Erfaringen viser, at 
stævnerne er blevet bedre, at flere 
har fået en rigtig positiv oplevelse 
samt at mange, der efter det gamle 
system aldrig ville have snuset til 
et slutspil, har været tæt på eller 
nu har en præmie stående derhjem
me. Lige her og nu kan jeg kun 
komme i tanke om ledelsen i 3 for
eninger (ikke spillerne) samt en 
forenings deltagere, der vil gøre 
Tommy Marchers ord t il deres. De 
seneste arrangører og dartsektio
nen har efter de seneste stævner 
oplevet, at et stærkt stigende antal 
deltagere tager sig tid til at komme 
op og sige både tak og farvel. Eva
lueringsskemaer og debatten på 
årsmøderne tyder på det samme. 
Det er det bedste bevis på, at tur
neringsformen er til fordel for dem, 
der betyder noget - nemlig delta-



AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF
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Idræt og 
aktivitet i
Masser af idræt og aktivitet da LTFU 
markerede 50 års fødselsdag med 
reception og stor aktivitetsdag.

50 ar

Tidligere formand og nuværende forretningsfører for LTFU Kaj Krogh (th) 
fik overrakt forbundets fortjensttegn af DFIF's formand Tage Carlsen.

11 LTFU (Lyngby-Tårbæk Firma
idræts Union) har de et motto, 
„LTFU - en verden med idræt og 
aktivitet", og at det ikke blot er 
tomme ord, blev bevist, da den 
store forening inviterede t il akti
vitetsdag for at markere sit 50 års 
jubilæum lørdag den 2. dec.
2000.

Alle foreningens udvalg stille
de op og præsenterede deres akti
viteter, og det gav liv og glade 
dage på Lyngby Stadion, hvor re
ceptionsgæsterne, ind i mellem 
de officielle taler og skåler, kunne 
prøve kræfter med en masse akti
viteter. Lige fra at prøve skak
spillets finesser, teste skydefær
dighederne i skydekælderen, kig
ge på en stor lystfiskerstand, se 
fodbold-, volleyball-, badminton-, 
og bordtennisspillerne dyste i 
hallen, og som en meget populær 
forlystelse, prøve evnerne som 
cowboy på en „rodeotyr"

Bestyrelsen var meget spænd
te på, hvor mange af LTFU's med
lemmer der ville lægge vejen for
bi på foreningens store dag, men 
de bange anelser blev gjort t il 
skamme. Der mødte over 150 op 
kl. 13.00 til starten på den offi
cielle del af dagen, og formanden 
for LTFU, Preben L. Christensen

skyder forsigtigt på, at over 300 
kiggede forbi for at følge de man
ge aktiviteter.

8 sek. på tyren
- Vi havde tænkt på børnene og 
sat en stor hoppeborg op, og den 
blev flittig t brugt af de yngste 
gæster, og der var også pæn søg
ning t il rodeotyren, hvor der blev 
indgået mange væddemål om, 
hvor længe man kunne blive hæn
gende på tyren. Min egen tid var 
ikke noget at prale af, jeg tror 
jeg holdt ca. 8 sekunder, fortæller 
Preben L. Christensen.

Blandt de mange gæster var 
også Lyngbys borgmester Kaj 
Aage Ørnskov, og Preben L. Chri
stensen var ikke sen t il at benyt
te lejligheden t il at nævne, at LT
FU ikke altid er jublende lykkelige 
med de politiske beslutninger der

tages, når der står halfordeling 
på programmet, men at LTFU 
selvfølgelig er klar over, at det er 
politisk besluttet, at børn og un
ge skal prioriteres mest muligt, 
når haltimerne skal fordeles.

Også DFIF var repræsenteret 
ved forbundsstyrelsen, og DFIF's 
forbundsformand Tage Carlsen 
benyttede lejligheden t il at over
række forbundets fortjensttegn 
t il Kaj Krogh, tidligere formand 
og nuværende forretningsfører 
for LTFU. |

Skak afdelingen, der 
normalt er lidt overset i 
LTFU, fik rådet bod på 
usynligheden og stillede 
et skakspil i overstørrelse 
op i hallen.

Mange af gæsterne 
skulle lige teste 
deres evner på 
rodeotyren.

Badmintonspillerne markerede 
LTFU's 50 års dag med en 
jubilæumsturnering.
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<& Livskvalitet
Keep Fit aerobic 2
D. 2.-4. marts 2001 i Ringkøbing.

Bevægelseslære Cueing Takttælling 
Opbygning af en aerobic time 
Andre former for aerobics 
Aerobic- trin og kombinationer og inspiration 
Enkelt- og gruppearbejde 

Instruktører: Susanne Brodersen, Sebastion R. 
m.fl.
Pris: kr. 2.250,- Foreningspris: kr. 850,- 
Tilmelding: senest d. 2. februar 2001.

Step Up+
søndag den 18. marts 2001 i Odense.
(ikke Horsens)
pris: kr. 550,- Foreningspris: kr. 300,- 
Tilmelding: senest d. 1. marts 2001.

Fitness 3
0. 10.-11. marts 2001 i Tommerup.
pris: kr. 2.700,- incl. overnatning og forplejning
Tilmelding: senest 1. febuar 2001.

lørdag den 3. marts 2001 kl. 10-17 i Nyborg. 
Instruktør: Zoneterapeut, massør og akupunktør 
Jan Røygaard 
pris: kr. 250,-
Tilmelding: senest d. 1. febuar 2001.

C). 9.-11. marts 2001 i Middefart.

pris: kr. 2.100,- Foreningspris: kr. 800,-
Tilmelding: hurtigst muligt.

Petanque 2 dato
0. 20.-22. april. 2001 i Middefart.

pris: kr. 2.100,- Foreningspris: kr. 800,- 
Tilmelding: 3. marts 2001.

ny

8 erncBrkBowling 1 d
D. 6.-8. april 2001 i Middelfart. Q*°

pris: kr. 2.150,- Foreningspris: kr. 800,- 
Tilmelding: senest 5. februar 2001.

e/n<Er/r m
da to  ^

Bowling 2
D. 18.-20. maj 2001 i Middelfart, 
pris: kr. 2.150,- Foreningspris: kr. 800,- 
Tilmelding: senest 17. marts 2001.

Riffel 3
D. 18.-20. maj 2001 i Randers.
Instruktør: Leif Sørensen, Odense 
pris: kr. 2.200,- Foreningspris: kr. 850,- 
pris incl. DFIFs instruktørbluse og diplom 
Tilmelding: senest d. 17. marts 2001.

Pistol 3 og 
skydning fo r børn
D. 9.-11. marts. 2001 kl. 10-18 i Middelfart, 
pris: kr. 2.200,- Foreningspris: kr. 850,- 
pris incl. DFIFs instruktørbluse og diplom 
Tilmelding: senest 1. februar 2001.

D. 27.-29. april 2001 i Kolding
pris: kr. 2.150,- Foreningspris: kr. 800,-
Tilmelding: senest 27. februar 2001.

Tank op og tænk positivt 2

D. 7. -8. april 2001 kl. 10.30-15.00 i Vejle 
Har du været på det første kursus med Carsten 
Sommerskov, så har du her muligheden for endnu 
større oplevelser.
Foreningspris: kr. 550,- 
Tilmelding: senest d. 6. februar 2001.

Web-kursus
D. 10.-11. marts 2001 i Nyborg.
Der blive arbejdet med følgende emner:
• Opbygning og strukturering af web-sider
• De 10 gyldne regler
• TeleDanmarks site center
• HTML
• Markedsføring af hjemmeside
• Brug e-mail til kampagner
pris: kr. 1.950,- Foreningspris: kr. 550,- 
Tilmelding: senest 02. februar 2001.

"> *  k u rSU s

Læs mere om kurserne i DFIFs uddannelseskatalog, som gratis kan rekvireres, eller kon
takt Jane på telefon 6531 6560, e-mail: jha@dfif.dk. Du kan også læse mere på 
www.dfif.dk, klik på »Kursuskatalog«.

mailto:jha@dfif.dk
http://www.dfif.dk


Kredstræf med
alternative
aktiviteter

A

Find formen ; r \ 
den indre Tarzan

For 11. gang inviterer Storstrøms J ørgen rasmsussen' foreningskonsulent, dfif 

Amtskreds til det årlige kreds-
træf som 3-kamp for amtskreds-  ̂ Storstrøms Amt tilbyder man medarbejderne 
ens foreninger. Arrangementet at være fysisk aktive og tabe sig i vægt 
afvikles lørdag den 31. marts 
2001 i Vordingborg

| Kredstræf som 3-kamp er et 
spændende og anderledes idrætsar
rangement. Der dystes i tre aktivi
teter: Floorball, tæppe-curling og 
riffelskydning. Ved sidste års arran
gement var floorball med for første 
gang på bekostning af indendørs 
fodbold, og det faldt i deltagernes 
smag. Under evalueringen af stæv
net, gav deltagerne udtryk for, at 
floorball er kommet for at blive.

Et hold består af 6 personer. Fi
re herrer og to damer. Holdene ind
deles i puljer, hvor man spiller alle 
mod alle. I floorball, der spilles på 
en halv håndboldbane, skal der væ
re 4 personer på banen samtidig.
Der skal være mindst 1 dame på ba
nen under hele kampen. Det tæller 
dobbelt, når damer scorer. I skyde- 
kælderen får hver enkelt deltager 
udleveret 25 skud - 5 prøveskud og 
20 gældende. I curling deles holdet 
op i to grupper med 1 dame og 2 
herrer i hver.

Der tildeles point puLjevis pr. 
idrætsgren. Puljevinderne går ikke 
videre. Der uddeles præmier i de 
enkelte puljer.

Amtskredsen har sendt omkring 
900 indbydelser ud t il kredsens for
eninger via forbundsbladet FIRMA
IDRÆT og t i l tidligere deltagere 
m.fl., understreger forbundskonsu
lent Jørgen Rasmussen. |

FAKTA:
Det koster 400 kr. pr. hold at delta
ge. Sidste frist for tilmelding er lør
dag den 24. februar til:
Ingolf Petersen, Mads Jensensvej 8, 
4760 Vordingborg. Tlf. 55 37 26 44

| Den Sunde Arbejdsplads, Stor
strøms Amt igangsætter i foråret 
2001 "Tarzan Cup Stam 2001" som 
et nyt initiativ i samarbejde med 
DFIF i Storstrøms Amtskreds. Tarzan 
Cup Stam 2001 skal motivere med
arbejderne på virksomheder t il at 
være fysisk aktive og at tabe sig i 
vægt.

Initiativet omhandler kun ar
bejdspladser på Lolland og Falster, 
og målgruppen for kampagnen er 
mænd, der normalt ikke fokuserer 
på sundhed og velvære, og som 
ifølge regeringens Folkesundhed
sprogram 2008 er i højrisikogruppe 
for at udvikle livstruende sygdom
me.

Tarzan Cup Stam 2001 er en fir
maturnering for arbejdspladser i 
Storstrøms Amt, hvor hold af fem 
kolleger samler point ved at tabe 
sig, komme i bedre form og score 
mål i en afsluttende indendørs fod
boldturnering. Jo mere man har 
tabt sig, og forbedret sin kondi, jo 
flere point får holdet. Med tildeling 
af point t il hele holdet stiler Tarzan 
Cup Stam 2001 mod at styrke det 
sociale sammenhold på arbejdsplad
sen.

Konditestes 3 gange
Tarzan Cup Stam 2001 løber over 12 
uger i foråret 2001 med forventet 
start i uge 9 og afsluttes i uge 21. 
og Den Sunde Arbejdsplads måler, 
vejer og konditester deltagerne 3 
gange i løbet af de 12 uger. Testene 
foretages på arbejdspladsen inden 
for normal arbejdstid. Deltagerne

skal afsætte ca. 30 minutter pr. 
test. Deltagerne vil undervejs få 
vejledning om sund levevis, kost og 
motion, men det er op t il deltager
ne selv at planlægge, hvordan de 
vil opnå vægttab og forbedring af 
konditionen.

Tarzan Cup Stam 2001 afsluttes 
med en indendørs fodboldturnering 
en hverdagsaften i uge 21. Hvert 
hold spiller max. 4 kampe af 7 mi
nutter. Antal scorede mål indgår 
sammen med de optjente point, når 
det vindende hold skal kåres.

Indbydelsen er tilsendt virksom
hedernes ledelse, samarbejdsudvalg 
og tillidsrepræsentanter. Har man 
ikke modtaget en sådan skriftlig 
indbydelse, kan man ringe t il Jesper / 
Jørgensen, Storstrøms Amt på tlf.
54 84 46 61, eller via mail 
jwj@shf.stam.dk | /

/
FAKTA: j
Kampagnen løber over /
12 uger med start i uge 
9. Hvert hold består af 
5 personer og målgrup-/ 
pen er mænd. Det ko- / 
ster 500 kr. pr. hold 
at deltage. Hoved- /  
præmien er billetter 
til fodboldkampen 
Danmark-Tjekkiet lør
dag den 2. juni 2001 i 
Parken. Tilmelding hos 
Jesper Jørgensen, Stor
strøms Amt på tlf. 54 
84 46 61, eller via 
mail jwj(g)shf,stam.dk

nr. 1 • 2001 Firmaldræt 17

mailto:jwj@shf.stam.dk


o

^ ve  ____________ A

Stævne2001 rX  fra 1. j anuar til 31. september 2001

Idrætsgren Dato Måned/år Sidste frist Forening
<

Kontaktnr. '.......... i
BADMINTON

Cs Badminton l i . MAR. 2001 11/02-2001 SØNDERBORG 74 42 60 60

BILLARD
f \ Albani Cup 09. & 10. JUNI 2001 05/05-2001 FKS ODENSE 66 16 82 42

, / BOWLING
Bowling 18. FEB. 2001 18/01-2001 SØNDERBORG 74 43 78 02
Sæby Storkøb
Jubilæums Cup 10.og 11. MARTS 2001 Sæby 98 46 72 21
Knæk et æg 08. APR. 2001 18/04-2001 SVENDBORG 62 22 25 79
Bymesterskab 29. APR.2001 29/03-2001 ESBJERG 75 13 04 70

DART
(X Dart 21. & 22. OKT. 2000 02/10-2000 FKS ODENSE 65 93 86 73

r ~ o FODBOLD INDE
) DM, storbane 17. & 18. FEB. 2001 01/02-2001 FREDERICIA 40 19 58 76

Five a side 04. MAR. 2001 04/02-2001 ESBJERG 75 13 04 70
Åbent Stævne 21.-22. APR. 2001 02/04-2001 FKS ODENSE 66 16 58 80

r < o FODBOLD UDE
) Hannerupst. 12. AUG. 2001 27/07-2001 FREDERICIA 40 19 58 76

v a GOLF
; i DM i Naturgolf 09. & 10. JUN. 2001 20.05.2001 FREDERICIA 98 42 70 63

Engsøløbet 27. MAJ. 2001 27/04-2001 GRINDSTED 75 32 26 09
Vestkystløbet 10. JUN. 2001 10/05-2001 ESBJERG 75 13 04 70
Kongebroløbet 8. SEPT. 2001 MIDDELFART 64 41 20 90
Danmark Stafet 13. AUG. 2001 13/07-2001 ESBJERG 75 13 04 70
Danmark Stafet 10. SEP. 2001 10/08-2001 GRINDSTED 75 31 03 33
Crossløb 16 SEP. 2001 09/09-2001 FREDERICIA 75 92 76 39

HÅNDBOLD
Åbent Stævne 21.-22. APR. 2001 02/04-2001 FKS ODENSE 66 16 58 80

PETANQUE
Doubleturn. 19. MAJ 2001 01/05-2001 MIDDELFART 64 41 20 90
Petanque 11. & 12. AUG. 2001 25/06-2001 FREDERICIA 75 92 76 39

PISTOL 15 M
Pistol 15 m 17. & 18. FEB. 2001 02/02-2001 FREDERICIA 75 92 63 42
DM 24. & 25. MAR. 2001 08/02-2001 VORDINGBORG 55 37 05 33

RIFFEL 15 M
r \ Riffel 15 m 10. & 11. FEB. 2001 10/01-2001 HADERSLEV 74 52 77 65

Riffel 15 m 17. & 18. FEB. 2001 02/02-2001 FREDERICIA 75 92 63 42
Riffel 15 m 24. FEB. 2001 24/01-2001 GRINDSTED 75 32 29 83

RIFFEL 50 M
A Riffel 50 m 25. & 26. MAJ 2001 25/04-2001 TØNDER 74 76 11 43

Riffel 50 m 17. JUN. 2001 01/06-2001 FREDERICIA 75 92 63 42
Riffel 50 m 23. JUN. 2001 31/05-2001 FKS ODENSE 66 17 63 20
Riffel 50 m 18. & 19. AUG. 2001 30/07-2001 MIDDELFART 64 41 50 30
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IDRÆT AF CARL BIDSTRUP NÆSTFORMAND I LTFU

Y

Åbent brev til DFIF

AF KIM SCHACK ANDERSEN, HORSENS FIRMA-!

Y

Uacceptabel 
lodtrækning
Hvorfor skal spillere fra samme klub møde 
hinanden i første kamp til et DM kval. stævne, 
spørger spiller fra Horsens

| Efter en nærmere gennemgang af stævneplanen for DM 
kvalifikationsstævet i Vejle Amtskreds den 20.-21. januar, 
arrangeret af Fredericia Fag- og Firmaidrætsforbund, er det 
meget forståeligt at mange ikke vil deltage. Som det fremgår 
af spilleplanen, er der hele 4 steder hvor lokale spillere skal 
mødes i første kamp. Dette er meget uacceptabelt ved et 
større stævne, hvor der er mulighed for at møde andre spille
re fra andre foreninger, blot ved at bytte om på et par linier 
i spilleplanen.

Det samme problem var også gældende sidste år, hvor 
bl.a. Poul Henning Knudsen, Vamdrup gjorde opmærksom på 
problemet.

Se spilleplanen: Hold D, kamp 5, Kaj's Bix er Horsens og 
ikke Vamdrup. Herre B kamp 4, Herre C, kamp 6, Herre D, 
kamp 8

B-række herre ser meget mystisk ud, to spillere fra Vam
drup møder hinanden i første kamp, og to Fredericia-spillere 
kan ikke mødes før finalen. Er dette tilfældigt?

Vi fra Horsens Firma-Idræt opfordrer t il at næste stævne
arrangør tænker over disse ting.

Kopi af dette brev er sendt til: Fredericia Fag- og Firma
idrætsforbund, Vejle Amts Kreds, Vamdrup Firma Sport, Ole 
Toft, formand for DFIF's billardsektion. |

| jeg læser i styrelsesreferatet fra mødet den 3. nov. 2000, at 
styrelsen har i sinde at se bort fra behovs analyserne fra for
mandsmødet på et enkelt punkt, nemlig Lederuddannelsen.

Tak for det. Det er godt at se, at I er fremsynede og for
standige nok til at fastholde jeres synspunkt på dette område.

Alene analyse resultatet viser, efter min mening, det store 
behov der er for netop lederuddannelse. Det er imidlertid ikke 
uventet set fra et menneskeligt synspunkt. Hvor mange af os /
er villige til at indrømme, at det vi har gået og syslet med, og / 
brugt al vores fritid på i flere år ikke er optimalt. /

Nej vel! Vi har kørt det her i mange år. Vi har fået det til 
at vokse. Vi er endog mere fremsynede end de øvrige idrætsor- / 
ganisationer. Se hvor langt vi er fremme på IT området. Se /  
hvordan vi hele tiden udvikler os og finder på nye tiltag. Vi . 
har så travlt med det daglige foreningsarbejde, at vi simpelt 
hen ikke kan spilde tiden på kursus.

Ja, jeg kan huske mange flere argumenter, men glemmer vi 
ikke den gamle, men stadig sande talemåde.

Du er aldrig for gammel til at lære. Er det ikke sandt? Vi 
bruger den tit t il andre, men vi skulle måske efterleve den lidt 
mere selv.

Jeg er 100% enig med styrelsen på dette punkt. Vi kan ik
ke få dygtige og veluddannede ledere nok. Jeg ved godt, at 
mange af vore frivillige ledere i firmaidrætten, også er leder
uddannede og virksomhedsledere på forskelligt plan i det dag
lige, men der er her tale om mange forskellige administrative 
opgaver, som er specielle for firmaidrætten. Hvorfor spilde tid 
på selv at løse opgaver, som andre måske allerede har løst?

Med alt dette i tankerne har jeg gået og udtænkt en plan, 
som måske kan hjælpe os over en generende forhindring, sam
tidig med at vi sparer penge.

Styrelsen kunne sammen med uddannelsesudvalget, og 
med forenede midler, indkalde t il formandsmøderne. Disse 
skulle så udvides med et ekstra døgn, som skulle udfyldes med 
moduler i lederuddannelsen.

Resultat: Alle får nye input, dels fra uddannelsesudvalget, 
men også fra ligestillede ledere. Alle lærer, gennem samarbej
det, at kende og forstå hinandens lokale fordele og ulemper.
Der spares på de kostbare weekends, og der spares rejseudgif
ter. Der skabes en bredere forståelse af hvad uddannelse bety
der, og ikke mindst: Vi har tid t il at komme hinanden ved.

OK! Det var vist bare det jeg ville sige, og jeg håber at I 
forstår det. |
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Tilskud til
IDRÆT OM DAGEN

arrangører
30. uddeling - februar 2001
| FMI indkalder herved ansøgninger om tilskud t il Idræt 
om Dagen arrangører, dvs. alsidige lokale tilbud om orga
niseret fysisk aktivitet for alle ikke idrætsvante voksne i 
dagtimerne (med særligt tilrettelagte idrætslige aktivite
ter) specielt henvendt t il ledige, pensionister, skifteholds
arbejdere m.fl. Tilbuddene skal lægge vægt på socialt sam
vær og åbenhed samt struktureres med deltagerindflydelse 
og være non-profit.

Vi imødeser ligeledes gerne ansøgninger fra FMI's 4 re
gionale netværker om fællesaktiviteter, samt særlige og 
nye aktiviteter, som afvikles over sommeren (maj - sep
tember).

Aktiviteten skal have Idræt om Dagen som hovedfor
mål, d.v.s. have selvstændig ledelse og regnskab, samt 
være registreret/godkendt af FMI som Idræt om Dagen ar
rangør 2000/2001 (dette gælder dog ikke for projekter un
der etablering).
Aktivitetstilbuddene skal være idrætsligt alsidige og hen
vende sig t il ikke idrætsvante, voksne deltagere.

Aktivitetstilbuddene skal være varierede og engageren
de med muligheder for deltagelse flere gange ugentligt.

Der kan ydes tilskud til:
• Etableringsudgifter

• Udvikling og forsøg - f.eks. i forbindelse med nye aktivi
teter, opsøgende virksomhed, PR-fremstød o.lign.

• Særlige omkostninger vedr. leje, transport m.v. som er 
nødvendige t il aktiviteterne.

• Vedligeholdelse af materiel, informationsmateriale, m.v.

Ansøgningsskema samt registreringsmateriale kan rekvire
res hos FMI, og for at komme i betragtning t il 30. udde
ling skal det udfyldte skema være FMI i hænde SENEST DEN
1. FEBRUAR 2001

Da ikke alle ansøgninger vil kunne imødekommes, er 
det vigtigt at udfylde skemaet omhyggeligt m.h.t. projek
tets formål, omfang og økonomi med konkret angivelse af, 
hvad der søges om tilskud til (helst med angivelse af pri
ser) samt evt. vedlægge seneste reviderede årsregnskab og 
evt. folder, bilag o.lign. Svar på ansøgningerne forventes 
udsendt i marts. |
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Jubilæums Cup 2001
Sæby Firma Idræt inviterer sammen med Sæby 
Storkøb til 25 års jubilæumsstævne i bowling 
med gevinster for tusindvis af kroner

| Årets brag af et bowlingstævne i det nordjydske er inden 
for rækkevidde. Sæby Storkøb har eksisteret i 25 år. Det skal 
markeres og derfor inviterer Sæby Firma Idræt i samarbejde 
med købmand Rode Andreasen, Sæby Storkøb t il et kæmpe 
bowlingstævne, Sæby Storkøb Jubilæums Cup, lørdag og 
søndag den 10.-11. marts fra kl. 10.00.

Alle kampe afvikles i Sæby Bowling, og der spilles en da
me- og herrerække, alle kan deltage, og der spilles efter han
dicapregler, hvilket stiller alle på lige fod. Til det skal der 
bruges et dokumenteret gennemsnit. Det har du sikkert i din 
klub, men hvis du ikke har det er det heller ingen hindring.
Vi tildeler dig et gennemsnit, som udgør 160 kegler for her
rer og 130 kegler for damer.

Alle deltagere spiller 5 serier, den dårligste serie smides 
væk, hvorefter der gøres status, og de 8 bedste spillere M/K 
i hver række går direkte i finalen, hvor der yderligere spilles 
3 serier. I finalen flyttes der bane efter hver serie.

Der vil under hele arrangementet blive uddelt et væld af 
gevinster, samt storkøbsposer t il nr. 4 - 9 - 15 - 21 og 29 ef
ter slutstillingen.

Til årets vinder af jubilæumsstævnet er der en præmie på 
2.500 kr. Til nr. 2 er der 500 kr. Til nr. 3 6 flasker vin.

Købmand Rode Andreasen vil være tilstede ved præmie
overrækkelsen.

Prisen for deltagelse er kun 100.- pr. deltager inkl. sko. 
Alle er garanteret 5 serier. Betaling ved tilmelding. Bemærk 
:Ingen betating, ingen tilmelding, ingen bowling.

Er du en blandt de mange der simpelthen bare skal med 
t il dette jubilæumsstævne, har du nu muligheden. Kontakt til 
Hasse på tlf.: 98 46 72 21/21 71 79 69, for nærmere infor
mation og tilmelding og du er med. Deltagere udefra v il for
trinsvis skulle spille søndag. |



.Landet rundt
Idræt: DM stævner 
i 10 byer
| Indbydelserne t il DM stævnerne 
der afvikles over tre weekender i 
marts i 10 byer er sendt ud. Be
mærk at tilmeldingen skal ske gen
nem egen forening eller via kredsen 
inden den 1. februar. Tilmeldingen 
skal være på DFIF's forbundskontor i 
Nyborg senest den 10. februar 
2001. DM stævnerne finder sted i 
følgende byer:

Riffel, 15 m. den 10.-11. marts i Holstebro 

Badminton den 17.-18. marts i Frederikshavn 

Bordtennis den 17.-18. marts i Sønderborg 

Indefodbold den 17.-18. marts i Svendborg 

Volleyball den 17.-18. marts i Kalundborg 

Bowling den 24.-25. marts i Køge

Dart den 24.-25. marts i Vordingborg 

Hold-billard den 24.-25. marts i Århus 

Håndbold den 24.-25. marts i Nykøbing Mors 

Kegler den 24.-25. marts i København 

Pistol, 15 m. 24.-25. marts i Vordingborg

Indbydelserne t il DM stævnerne og 
bestillingsblanket til overnatning 
m.m. kan også findes på DFIF's 
hjemmeside www.dfif.dk

March: Mange til 
Julemærkemarch
| Den 24. Julemærkemarch den 6. 
dec. 2000 blev afviklet fra 61 start
steder landet over, og selvom der i 
år var et startsted mindre, var del
tagerantallet stigende med i alt 
21.530 deltagere, oplyser Ingolf 
Romlund fra Julemærkemarchen.

De største startsteder var Skæl
skør med 1187 startkort, tæt for
fulgt af Køge med 1075 startkort. 
Kildegårdens Gymnasium i Hellerup 
stillede med det største hold på 
428 deltagere.

De mange vandrere giver et

klækkeligt tilskud t il driften af de fi
re julemærkehjem. I år regner man 
med, at overskuddet bliver på
300.000 kr. Et ophold på 9-12 uger 
på et af julemærkehjemmene giver 
hvert år ca. 600 piger og drenge i 
alderen fra 5 t il 14 år med psykiske 
og sociale problemer i hverdagen 
nyt mod på tilværelsen.

Slagelse: Jubilæumsår
11 Slagelse Firma Sport kan man 
den 21. februar se tilbage på 60 ak
tive år, og det flotte jubilæum vil 
blive fejret som et jubilæumsår, 
hvor der med en række idrætsarran
gementer vil blive sat fokus på Sla
gelse. Der vil blive arrangeret Jubi- 
festival, Idræts-festival, deltagelse i 
Slagelse Festuge, cykelarrangemen
ter, bymesterskaber og skoleidræts
stævner. Der vil naturligvis også bli
ve afholdt jubilæumsreception, og 
den finder sted den 4. marts 2001 
kl. 11 -  14 i Vesthallen, hvor der 
helt sikkert vil være vådt og tørt til 
receptionsgæsterne.

Fredericia: Jubilæumsbog
| Fredericia Fag og Firma Idrætsfor
bund (FFFIF) fejrede den 14. januar 
2001 sin 50 års fødselsdag, og den 
store dag blev markeret med en re
ception i foreningens klubhus på 
Hannerup Engvej. Ugen efter var der 
inviteret t il fest i Dronning Margre- 
the-hallen, med indbudte gæster fra 
nær og fjern. Op til jubilæet har 
John Jensen, sekretær for FFFIF, 
haft travlt med at lægge sidste hånd 
på en jubilæumsbog der skal præ
senteres på dagen, og som fortæller 
historien om firmasporten i Frederi
cia. En historie der ikke altid har 
været rosenrød. Mange af de etable
rede fodbold og håndboldklubber 
var nemlig meget imod, at firma
sporten blev optaget i det gode sel
skab, De Samvirkende Idrætsklubber 
Fredericia (SIF).

- De opfattede firmasporten som 
en konkurrent, men det var, og er, vi 
slet ikke, understreger John Jensen,

der betegner firmasporten som et 
godt supplement t il de traditionelle 
klubber.

I jubilæumssæsonen kan FFFIF 
tilbyde de godt 4500 medlemmer en 
bred vifte af aktivitetstilbud, lige 
fra fodbold, håndbold og badmin
ton, til keep-fit, naturgolf, skyd
ning, petanque, familiesvømning, 
whist, yoga og volleyball.

TRIM: Motionsløb 
i Danmark
| Den 23. udgave af Trim-kalende- 
ren „Motionsløb i Danmark" er ud
kommet. Bogen giver et fint over
blik over motionsløb i Danmark. Bo
gen er opdelt med fællestræninger
ne forrest, dernæst kommer serielø
bene, og t il slut er alle motionsløb
ene opstillet datomæssigt. Bogen /  
medtager også en række duathlon /  
og triathlons samt rulleskøjteløb,  ̂
hvor de finder sted i tilknytning til 
motionsløb. Bogen indeholder også 
tilbud om en lang række kurser for 
trænere og ledere. Bogen koster 60 
kr. og kan fås hos Danmarks TRIM- 
komite på tlf. 4326 2394. Se også 
TRIM-komiteens hjemmeside 
www.trim.dk hvor du kan få yderli
gere information om kurser, priser 
og tilmelding.

Næstved: 50 års 
jubilæumsstævner
| Næstved Firma Sport (NFS) fylder 
50 år den 3. februar 2001, og den 
begivenhed markerer den driftige 
forening med en række jubilæums
stævner i badminton, bordtennis, 
fodbold og skydning. Stævnet bliver 
afviklet i Herlufsholm Idrætscenter 
søndag den 28. Januar, og samme 
dag dyster bowling-spillerne i NFS i 
A-bowling på Erantisvej. På selve 
dagen bliver der inviteret til recep
tion i Herlufsholmskovens Restau
rant fra kl. 13.00 og om aftenen er 
der jubilæumsfest i Herlufholm-hal- 
Len, hvor alle klubber og enkeltmed
lemmer er indbudt.
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Fortjensttegn 
til Søren Krogh
| Formanden for dagbiLLard i Vam
drup, Søren Krogh har modtaget 
forbundets fortjensttegn. Søren har 
i mange år været formand for b il
lard i Vamdrup Firmasport, men det 
var faktisk bordtennis det hele star
tede med i 1974. I 1979 startede 
han billard op sammen med Vam
drup Billardklub på 2 3A match bor
de i Kongeåskolens kælder. Søren 
var formand aftenbillard frem til 
1994, hvor han stoppede med det 
civile arbejde. Dermed kunne han 
så starte dagbillard i Vamdrup, hvor 
over 40 spillere mødes 4 dage om 
ugen omkring det grønne klæde. På 
kreds og forbundsplan har Søren 
varetaget flere poster, bl.a. som 
medlem af idrætsudvalget i Vejle 
Amtskreds fra 1981 t il 1996, og 
som medlem af billardsektionen fra

Nyt om navne
1984 t il 1994. Søren modtog i 1996 
Kromann-pokalen, der gives t il en 
person der har gjort en stor frivillig 
indsats for Vamdrup Firmasport. 
Fortjensttegnet blev overrakt den 
19. december ved juleafslutningen i 
Vamdruphallen af styrelsesmedlem i 
DFIF, Jørn Godt.

Hæderstegn
til Fredericia-ledere___
| Kirsten Rasmussen og John Jen
sen, Fredericia Fag- & Firma- 
Idrætsforbund (FFFIF), har modta
get DFIFs hæderstegn

Kirsten Rasmussen er formand 
for kegleudvalget i FFFIF, og hun 
har siden 1989 siddet i FFFIF's be
styrelse. Kirsten var i en årrække 
ansat som klubhus- og cafeteriabe
styrer, et job hun stoppede med 
sidste år. I forbindelse med sit ar
bejde i klubhuset, har hun også

været whist-udvalgets kontaktper
son i FFFIF's bestyrelse. Kirsten sad 
i en periode i DFIF's keglesektion, 
og hun har tidligere modtaget FF
FIF's egen hædersnål for sit friv illi
ge arbejde for foreningen.

John Jensen er mangeårig for
mand for badmintonudvalget i FF
FIF, men valgte sidste år at prøve 
kræfter med en ny funktion i for
eningen. I dag varetager John job
bet som sekretær, hvilket også in
debærer at få nedskrevet FFFIF's hi
storie i et jubilæumsskrift, der skal 
udkomme i forbindelse med forenin
gens 50 års jubilæum. Udover se
kretærposten er John også forenin
gens kursuskontaktperson, og han 
har tidligere modtaget FFFIF's hæ
derstegn. Flæderen blev overrakt 
ved FFFIF's 50 års jubilæumsfest 
den 20. januar 2001 af DFIF's for
bundsformand Tage Carlsen

Finn Egon 
Hansen

Finn Egon Hansen 
in memoriam
| En af firmaidrættens ildsjæle 
Finn E. Hansen er den 31. de
cember 2000 gået bort efter 
kort tids sygdom.

Finn var et respekteret navn 
i idrætskredse og ikke mindst i 

M  FDB's Idrætsforening, hvor han
som formand igennem mange år 

har udviklet idrætsforeningen t il det samlingssted, 
som mange FDB ansatte har nydt godt af. Finn har på 
idrætsforeningen vegne haft store ambitioner og har 
ved en kæmpe arbejdsindsats nået de mål, der var sat. 
Når et mål blev nået, blev nye sat for at sikre, at for
eningen hele tiden levede op t il de krav, der stilles t il 
en levende idrætsforening.

I formandsjobbet var der ikke plads t il nemme løs
ninger, han var garant for, at der altid foregik en åben 
debat om de væsentlige linier i idrætsforeningen. Der 
går en rød tråd gennem alle de år, Finn var Formand, 
den ukuelige vilje t il at udvikle idrætsforeningen frem 
mod nye mål. Samtidigt evnede han også at udvikle 
andre mennesker gennem samarbejde. Han så altid 
muligheder når nye idrætsgrene opstod og sikrede at 
disse også blev en del af FDB's Idrætsforening.

Finn var også aktiv i Kooperativ Personale Alliance 
(KPA), hvor han som formand for Idrætsudvalget, var

M I N D E O R

igangsætter når nye ideer skulle omsættes t il aktivite
ter hvor ansatte i FDB kunne mødes for at dyrke idræt. 
Der blev altid lagt et stort arbejde i både planlægnin
gen og gennemførelse af stævner over hele landet. In
tet blev overladt t il tilfældigheder. Ud over engage
mentet i KPA og derigennem også i Landskredsen var 
Finn med, da Københavns Firmasport blev stiftet i 
1987. I starten som en god støtte i baggrunden og 
gennem de sidste år som formand. Finn var ildsjælen, 
der ville sikre KFS en plads i den københavnske firma
idræt også efter, at de store unioner var blevet med
lem af DFIF. Et arbejde, som Finn støttede helhjertet 
gennem sit alt for kort medlemskab af bestyrelsen i 
DFIF Storkøbenhavn.

Finn vil blive husket for sine store menneskelige 
kvaliteter, engagement og ukuelige energi. Et stort tab 
har ramt alle os, der gennem idrætten i mange år har 
nydt godt af de menneskelige kvaliteter som Finn in
deholdt både som ven og som idrætsleder.

Et stort tab har ramt firmaidrætten og alle os, der 
gennem idrætten har samarbejdet med Finn. Tabet er 
dog størst for Finn's familie, som vi alle føler med i 
denne svære stund.

Æret være Finn Egon Hansens minde.
FDBs Idrætsforening Albertslund, 

Kooperativ Personale Alliance, Københavns 
Firmasport og DFIF Storkøbenhavn. Erik Søefeldt, 

Benny Berggren og Hans Thomsen
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.Kort nyt
Hometrainer for skytter
| Nu kan DFIF's skytter Lære at ramme 
plet hjemme i stuen. DFIF's riffelsektion 
har anskaffet to anlæg af en professio
nel elektronisk hjemmetræner, „RIKA 
Hometrainer". Anlægget passer til alle 
luftrifler og mindre kaliber våben. Det er 
let at montere og alt tilhørende softvare 
t il pc'er følger med. Anlæggene lånes ud 
ved henvendelse t il DFIF's forbundskon
tor i Nyborg, spørg efter idrætssekretær 
Kim T. Jensen.

Idrætsmærkets Årsmøde
1 1 dagene 15.-20. februar modtager alle 
foreninger m.fl. som arbejder med 
Idrætsmærket vores Årsbrev. Lidt om 
hvordan det gik i 2000, og meget om alt 
det vi skal i 2001. Vi starter med Årsmø
de lørdag den 24. marts på Dalum Land
brugsskole (ved Odense) med et spæn
dende og anderledes program, herefter 
Dommer- og Instruktørkursus 7.-8. april 
(Fuglsø), og senere kommer så Idræts
mærketræf i september. Der er nærmere 
beskrivelser og tilmeldingslister i Årsbre
vet. Har I ikke Årsbrevet i hånden 20. fe
bruar, så ring omgående til Ivan Fogt på 
Idrætsmærkets kontor på 48 21 95 12.

Nyt hæfte om 
Folkeoplysningsloven
| Værdier og fællesskab. Hovedtræk i fol
keoplysningsloven. Sådan lyder er titlen 
på et hæfte som en række af de interes
seorganisationer der har arbejde med re
visionen af Folkeoplysningsloven har ud
arbejdet. For at samle sammen på både 
loven, bemærkningerne og bekendtgørel
sen, er aftenskolerne (område 1) og 
Idrætten og Dansk Ungdoms Fællesråd 
(område 2) gået sammen, og har udgivet 
et hæfte der på en overskuelig vis fortæl
ler om den nye lovs ånd og bogstav. 
Hæftet er bygget op som en håndbog, 
hvor det skal være let at finde alle rele
vante informationer om et givent emne 
på et sted, og kan bruges både af nye så
vel som rutinerede brugere af Folkeoplys
ningsloven. Hæftet henvender sig både 
til foreningsledere, medlemmer af folke
oplysningsudvalg og de kommunale for
valtninger. DFIF udsender hæftet direkte 
t il alle foreninger i DFIF sidst i januar

måned. Yderligere eks. kan fås ved hen
vendelse t il forbundskontoret i Nyborg.

Nye satser for 
skattefri godtgørelse

Med virkning fra den 1. januar 2001 har 
ligningsrådet reguleret de skattefri godt
gørelser t il dækning af merudgifter ved 
rejse og befordring som kan udbetales til 
lønnede og ulønnede ledere, trænere 
m.fl. i indeværende år.

Befordingsgodtgørelse
| Kørsel i egen bil eller på motorcykel 
indtil 20.000 km årligt 2,76 kr. pr. km. 
Kørsel i egen bil eller på motorcykel ud 
over 20.000 km årligt 1,58 kr. pr. km. 
Ligningsrådet har som noget nyt beslut
tet, at der ved benyttelse af egen cykel, 
knallert eller EU-knallert t il erhvervs
mæssig kørsel, med virkning fra 1. januar 
2001 kan udbetales en skattefri godtgø
relse på 0,40 kr. pr. km.

Rejse i Danmark 
uden overnatning

| Til ulønnede trænere, medhjælpere, le
dere samt kampdommere kan der, til dæk
ning af merudgifter t il fortæring ved del
tagelse i endagsarrangementer, udenbys 
kampe, stævner m.v. af mindst 5 timers 
varighed, udbetales en skattefri godtgø
relse på indtil 40 kr. pr. dag. Dækker for
eningen udgifter til fortæring under rejsen 
efter regning, kan der ikke udbetales den 
ovennævnte skattefri godtgørelse. Merud
gifter til kost m.v. på en-dags rejser, som 
lønnede trænere, spillere m.fl. afholder på 
foreningens vegne, kan kun dækkes skat
tefri som udlæg efter regning.

Rejse i Danmark med overnatning
| Til natophold kan udbetales 156 pr. 
overnatning eller den dokumenterede ud
gift som udlæg efter regning.
Til fortæring kan udbetales 363 kr. pr. 
hele døgn og 1/24 del pr. påbegyndt t i
me derudover. Generelt for ulønnede le
dere, trænere m.v. Satserne for dækning 
af ulønnedes udgifter til telefon, sports
tøj og administrationsudgifter er ikke re
guleret, og udgør fortsat: Telefon 1000 
kr. pr. år. Sportstøj 1200 kr. pr. år. Adm. 
udgifter 700 kr. pr. år.

DFIF
Dansk

Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26
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døm Godt 
Schultzvej 5 

6091 Bjert 
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Tonny B. Andersen 
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Mobiltlf. 2081 7252 
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Tlf. 58 52 75 35 
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Tank op
-  tænk positivt

/
/ Tag de positive "briller" på 

og sig til dig selv at du er 
god nok. Idrætsudvalget 

og idrætssektionerne i DFIF 
samlet til kursus i positiv 
tænkning.

- Lad være med at brokke dig over noget, som du 
ikke kan tave om på, siger Carsten Sommerskov 

når han på sin meget direkte facon sætte ord og 
billeder på de dagligdags situationer.

Vi skal dén vej. Idrætsudvalget 
ønsker at DFIF's idrætsledere 

trækker i samme retning.

- Det er en god pointe, at man skal tænke på det 
positive i stedet for at fokusere på det negative, 

sagde Poul Erik Andersen, der er formand for 
petanquesektionen.

| "Du kan ikke bruge de negative "briller" til noget, og lad 
være med at brokke dig og bruge kræfter på noget, som du 
ikke kan lave om på" Det nogle af de mange råd og sand
heder, som forfatter og foredragsholder Carsten Sommer
skov øste af på kurset "Tank op -  tænk positivt".

Kursisterne var de frivillige idrætsledere i DFIF, der har 
ansvaret for udviklingen af idrætten og DM stævnerne i for
bundet, og de var samlet for at fremme samarbejdet og for
ståelsen for de forskelligartede opgaver og problemer, udvalg og sektioner har i 
det daglig arbejde. - Vi har fået en masse værktøjer til at få samarbejdet t il at 
fungerer bedre. Vi har oplevet, at man i nogle tilfælde har trukket i hver sin ret
ning, men nu har vi chancen for at få tavlen tørret ren og få startet på en frisk, 
sagde formanden for DFIF's Idrætsudvalg, Jan Reinhold, der var meget tilfreds 
med, at så mange fra idrætssektionerne mødte op.

Jeg er god nok
- Det handler om at tænke positivt, og det betyder, at have et positivt livssyn, 
understreger Carsten Sommerskov.

- Man skal have positive og realistiske forventninger samtidig. Man skal tage 
ansvaret for sit liv og holde op med at skylde skylden for livets fiaskoer over på 
andre, men i stedet bruge dem som en læreproces. Når livet går skævt, er der en 
mulighed for at spørge sig selv: Hvad kan jeg lære af det?

- Hvis man skal samarbejde, gælder det om at udrydde tankerne om, at "de 
andre er ikke gode nok" og "jeg er ikke god nok". Her kan man bruge mentaltræ
ning ligesom man gør eliteidræt. Man skal tænke "jeg er god nok" og "det er de 
andre også". Det er det rigtige udgangspunkt for samarbejde, siger Carsten Som
merskov. - En af pointerne er, at vi er som folk forventer at vi er. Det er "briller
ne" som vi ser med, der bestemmer.

Direkte facon
De fleste af idrætslederne syntes godt om kurset, og at der var masser af stof til 
eftertanke til hjemturen. - Det var helt eminent godt, det var lige noget for mig, 
og der er mange led i vores organisation der kunne have gavn af kurset, siger 
Klaus Frank fra Idrætsudvalget.

- Du skal gøre dig selv bevidst om, at du skal tænke positivt. Jeg kan godt li
de den direkte facon og de eksempler som Carsten Sommerskov trækker frem.
Han er rigtig god til at sætte ord og billeder på nogle dagligdags situationer, som 
vi vist alle kan nikke genkendende til.

Poul Erik Andersen, formand for DFIF's petanquesektion, fik også noget med 
hjem fra kurset.

- Jeg synes det gav mig meget som person. Man skal være mere opmærksom 
på, hvordan man kommunikerer med sine omgivelser, og så synes jeg det var fint 
det der med, at man skal tænke på det positive. Man Lader ofte det negative fylde 
for meget. Efter et stævne er det måske én af hundrede deltagere der kommer og 
brokker sig, men de andre 99 er godt tilfredse. Man lader de dårlige oplevelser 
fylde for meget i forhold til de positive, siger Poul Erik Andersen, der har taget 
sloganet "tank op -  tænk positivt" til sig. |


